
 

 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IL GUERCINO” 

Via D. Alighieri, 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738 – 44042  C E N T O  (FERRARA) 

E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.F. 90012650389 

http://www.ilguercino.edu.it 
 

Prot.n. 5005/VI.2                                 Cento, 02/10/2023 

 

 

VISTO: di regolarità contabile 

Aggr./ProgettI:   A02-1 

 

Il D.S.G.A.  f.f Maria Rosaria Calace 

 
 

Oggetto: Dispositivo dirigenziale per la liquidazione dei compensi ai componenti il Comitato di Vigilanza e al Responsabile tecnico 

d’aula prova di preselezione dei concorsi di cui al D.D. n. 499 del 2020 modificato dal D.D.n. 23 del 2022 e D.D. 2215 del 

18/11/2021. Autorizzazione liquidazione compensi agli aventi diritto.  

  
I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O 

 

Visti i concorsi a posti e cattedre, per titoli ed esami, indetti con D.D. n. 499 del 2020 modificato dal D.D.n. 23 del 2022 e 

D.D. 2215 del 18/11/2021. 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale con la quale vengono costituiti presso gli istituti scolastici della regione i Comitati di 
vigilanza e il relativo allegato nel quale i nominativi dei membri dei comitati di vigilanza alle prove scritte del concorso suddetto;  
Visto il D.I. del 12 marzo 2012 emesso dal Miur d’intesa con il Ministero per la Pubblica Amministrazione e con il Ministero delle 
Finanza ed in particolare l’art. 6, nel quale viene fissato il compenso spettante ai comitati di vigilanza per ogni giorno di presenza 
nelle aule dove si svolgono le prove scritte o pratiche; 
Preso atto dell’effettiva prestazione effettuata dal personale nominato nei giorni delle prove; 
Viste le somme all’uopo assegnate ed erogate dal MI per il pagamento di tale attività; 
 

DISPONE 
 

- Per i motivi citati in premessa di liquidare i compensi a favore degli aventi diritto per l’incarico ricoperto. 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza 
 

 
                                                                                              

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                              Anna Tassinari 

                                                                                                       

                           Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005   

                                             e norme collegate  

                                Originale conservato agli atti dell’Istituto 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/

		2023-10-05T13:03:32+0200
	ANNA TASSINARI




